
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 889  DEL 15/12/2023 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 299 

OGGETTO: CONTRIBUTI ORDINARI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI CHE OPERANO 
NEL SETTORE CULTURALE ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Amministrativa 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Segreteria; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 61, adottata in data 29/12/2022, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Premesso, 

 
Che con deliberazione n. 296 del 12.12.2023 la Giunta Comunale ha concesso alle 

Associazioni di seguito indicate il contributo economico ordinario per l’anno 2023 indicato 

a margine, destinato al finanziamento delle proprie attività: 

 
  

DENOMINAZIONE 
IMPORTO 

CONTRIBUTO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Parrocchia Maria Vergine Assunta Roreto - Coro 

parrocchiale 
€ 400,00 

Parrocchia S. Rocco - Veglia - Coro parrocchia 

"Don Luigi Mazza" 
€ 400,00 

Parrocchia San Pietro - Corale Santa Cecilia € 400,00 

Servizio Civico Volontari di Cherasco “Anziani 

Attivi” 
€ 3.500,00 

Centro d’incontro Cherasco € 1.800,00 

Centro d'incontro Roreto di Cherasco € 1.800,00 

Circolo Prima Langa € 1.000,00 

Circolo Ancol frazione Meane € 1.000,00 

Circolo ricreativo e sportivo San Michele € 1.200,00 

Gruppo Alpini di Cherasco  € 4.500,00 

Proloco Cappellazzo   € 3.000,00 

Proloco Bricco de Faule - Cherasco € 5.000,00 

Proloco Roretese  € 5.000,00 

Proloco di Sant'Antonio da Padova € 1.000,00 

Centro Internazionale di Studi sugli Insediamenti 

Medievali (CISIM) 
€ 600,00 

Associazione "La rana a Roreto" € 4.000,00 

Associazione culturale "Cherasco è musica" € 3.000,00 

Associazione Harold Haupwood Onlus € 200,00 

Associazione “Amici dell’Organo Pierino Regis di 

Cherasco” 
€ 1.000,00 

Museo della Magia € 5.000,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Fondazione Mago Sales € 500,00 

Associazione musico-corale George’s Planets € 2.000,00 

Associazione La Casa Rotta € 500,00 

Associazione Banda Musicale "Mons. Calorio" € 2.500,00 

Associazione “L’Arcipelago” € 2.000,00 

Gruppo CARITAS parrocchiale (Parrocchia di San 

Pietro) 
€ 6.000,00 

Associazione Gruppo Caritativo Amici solidali - 

CARIT.A.S. - Roreto 
€ 2.000,00 

Associazione KARIBUNI Onlus € 800,00 

Avis   € 2.000,00 

Associazione Cherasco Per i Ragazzi € 5.000,00 

Amici dei pompieri di Bra ODV € 2.000,00 

 
Ritenuto necessario procedere con i relativi impegni di spesa; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

Acquisito, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 

contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 

sensi di legge; 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa in narrativa a far parte integrante e sostanziale del 

dispositivo; 

2. Di approvare i contributi economici per l’anno 2023 alle Associazioni di seguito 

indicate: 

DENOMINAZIONE 
IMPORTO 

CONTRIBUTO 

 

CAPITOLO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Parrocchia Maria Vergine Assunta Roreto - Coro 

parrocchiale 
€ 400,00 

 

416 

 

Parrocchia S. Rocco - Veglia - Coro parrocchia 

"Don Luigi Mazza" 
€ 400,00 

 

416 

Parrocchia San Pietro - Corale Santa Cecilia € 400,00 
 

416 

Servizio Civico Volontari di Cherasco “Anziani 

Attivi” 
€ 3.500,00 

 

1048 

Centro d’incontro Cherasco € 1.800,00 
 

1048 

Centro d'incontro Roreto di Cherasco € 1.800,00 
 

1048 

Circolo Prima Langa € 1.000,00 
 

1048 

Circolo Ancol frazione Meane € 1.000,00 
 

1048 

Circolo ricreativo e sportivo San Michele € 1.200,00 
 

1048 

Gruppo Alpini di Cherasco  € 4.500,00 
 

1048 

Proloco Cappellazzo   € 3.000,00 
 

1048 

Proloco Bricco de Faule - Cherasco € 5.000,00 
 

1048 

Proloco Roretese  € 5.000,00 
 

1048 

Proloco di Sant'Antonio da Padova € 1.000,00 
 

1048 

Centro Internazionale di Studi sugli Insediamenti 

Medievali (CISIM) 
€ 600,00 

 

1048 

Associazione "La rana a Roreto" € 4.000,00 
 

1048 

Associazione culturale "Cherasco è musica" € 3.000,00 
 

1048 

Associazione Harold Haupwood Onlus € 200,00 
 

1048 

Associazione “Amici dell’Organo Pierino Regis di 

Cherasco” 
€ 1.000,00 

 

1048 

Museo della Magia € 5.000,00 
 

1048 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Fondazione Mago Sales € 500,00 
 
1048 

Associazione musico-corale George’s Planets € 2.000,00 
 
1048 

Associazione La Casa Rotta € 500,00 
 
1048 

Associazione Banda Musicale "Mons. Calorio" € 2.500,00 
 

1049 

Associazione “L’Arcipelago” € 2.000,00 
 

1950 

Gruppo CARITAS parrocchiale (Parrocchia di San 

Pietro) 
€ 6.000,00 

 

1950 

Associazione Gruppo Caritativo Amici solidali - 

CARIT.A.S. - Roreto 
€ 2.000,00 

 

1950 

Associazione KARIBUNI Onlus € 800,00 
 

1950 

Avis   € 2.000,00 
 

1950 

Associazione Cherasco Per i Ragazzi € 5.000,00 
 

1950 

Amici dei pompieri di Bra ODV € 2.000,00 
 

1950 

 
 

3. DI PROCEDERE con i seguenti impegni di spesa: 

 € 1.200,00 al cap 416 del bilancio di previsione anno 2023 

 € 45.600,00 al cap 1048 del bilancio di previsione anno 2023 

 € 2.500 al cap 1049 del bilancio di previsione anno 2023 

 € 19.800 al cap 1950 del bilancio di previsione anno 2023 

 

4. DI DARE ATTO che i contributi saranno liquidati a presentazione di regolare 

rendiconto. 

 

 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Anna NEGRI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 299  del 15/12/2023 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì 15/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _______________   

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 19/02/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


